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تاتنهام – یوونتوس

سیدنی اف سی – کاشیما آنتلرز
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شانگهای اس آی پی جی – اولسان هیوندای

مولر چهارمین گلزن برتر 
تاریخ بایرن مونیخ

مهاجم آلمانی بایرن مونیخ با گلزنی در دیدار مقابل 
فرایبورگ چهارمین گلزن برتــر تاریخ باواریایی ها 
شــد. بایرن مونیخ یک شنبه شــب در دیدار مقابل 
فرایبورگ با 4 گل پیروز شــد و به صدرنشــینی 
مقتدرانه خود در بوندس لیگا ادامه داد. در این بازی 
توماس مولر موفق شد گلزنی کند و تعداد گل های 
خــود را در بایرن به عدد 102 گل برســاند. وی با 
این تعــداد گل به عنوان چهارمین گلزن باشــگاه 
مبدل شد. گرد مولر با 365 گل در صدر قرار دارد، 
کارل هاینس رومنیگه با 162 گل در رده دوم باشگاه 
بایرن مونیخ است و رولند ولفارت با 119  گل سومین 
گلزن تاریخ بایرن در بوندس لیگا محسوب می شود.

اسکوربورد

برنامه

لیگ قهرمانان آسیا

سوژه

116 سال پیش در چنین روزی باشگاهی در اسپانیا تاسیس شد که 
بعدها پرافتخارترین و باشکو ه ترین باشگاه دنیای فوتبال شد. آن ها 
دارای رکــورد 33 بار قهرمانی در لالیگا، 19 قهرمانی در کوپا دل ری 
)جام حذفی(،10 ســوپرکاپ اسپانیا، 12 قهرمانی در لیگ قهرمانان 
اروپا، 2 جام یوفا، 4 سوپرکاپ اروپا و 6 قهرمانی در جام باشگاه های 
جهان هستند. کلمه  رئال در زبان اسپانیایی، به معنی »سلطنتی« 
است، این لقب را شاه آلفونسو سیزدهم در سال 1920 بر این تیم نهاد.

عکس نوشت

فرضیه قتل در پرونده 
درگذشت آستوری

پلیــس ایتالیا در حال تحقیــق بر روی فرضیه 
قتل کاپیتان فقید فیورنتیناست. دادستان شهر 
اودینه ایتالیا اعلام کرد پرونده جنایی با فرضیه 
قتل در ماجرای درگذشــت داویده آســتوری، 
هافبک تیم فوتبــال فیورنتینا به جریان افتاده 
اســت. آنتونیو دی نیکولو، دادستان اودینه که 
روز یک شــنبه اعلام کرده بود آســتوری دچار 
مرگ طبیعی شده، در گفت وگو با »رادیو رای« 
ایتالیا گفت: »ما پرونده جنایی در این خصوص 
با فرضیه قتل آستوری به جریان انداخته ایم. در 
این راستا ترتیب کالبدشکافی را داده ایم که به 

زودی انجام خواهد شد. «

گزارش

امشــب هم مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا در دور برگشــت با برگــزاری 2 بازی پیگیری 
می شــود و در شهرهای منچستر و لندن چهره 2 تیم صعودکننده 
دیگر به مرحله یک چهارم نهایی مشــخص خواهد شد. در یکی از 
بازی های امشب منچسترسیتی به مصاف بازل می رود و احتمالا در 
دیداری آسان و با یک برد پرگل شاگردان گواردیولا به جمع 8 تیم 
برتر رقابت های یو ســی ال صعود خواهند کرد. سیتی با برد 4- صفر 
در بــازی رفت از همین حالا هم صعود خود را مســجل می داند و 
بازل فقط برای کسب نتیجه ای آبرومندانه امشب پا به مستطیل سبز 
اتحاد منچســتر می گذارد. اما در دیگر بازی امشب تاتنهام در لندن 
پذیرای یوونتوس اســت. بازی رفت با نتیجه 2- 2 مساوی به اتمام 
رســید و حالا دوستداران فوتبال منتظر یک نبرد جذاب دیگر بین 

تیم های قدرتمند انگلیس و ایتالیا هســتند. یوونتوس در 20 بازی 
اخیر خود هرگز بازنده نبوده و با دریافت فقط 3 گل در این 20 بازی 
بهترین خط دفاعی تیم های اروپایی در 5 لیگ معتبر اروپایی را از آن 
خود کرده است. حالا این دژ دفاعی مستحکم برای صعود باید مقابل 
بهترین گلزن این روزهای قاره سبز یعنی هری کین مقاومت کند. 
یووه در بازی رفت 2 بار مقابل سفیدپوشــان لندن دروازه خود را باز 
شــده دید و دریافت این 2 گل در خانه کار تورینی ها را برای صعود 
ســخت تر کرده است. تاتنهام حتی با یک تساوی بدون گل و یک- 
یــک  هم می تواند خود را در جمع تیم های مرحله یک چهارم نهایی 
ببیند و با این شرایط احتمالا امشب تیم میزبان بازی محتاطانه ای 
را به معرض نمایش خواهد گذاشــت. تاتنهام این فصل تیم خوبی 
از ابتدای فصل نشــان داده و همین تیم از گروهی دشوار با حضور 

رئال مادرید به عنوان صدرنشین صعود کرده و مسلما خطری جدی 
برای یووه محسوب می شود. در آن سو یووه علاوه بر این که به دنبال 
قهرمانی هفتم پیاپی در سری آ است، در پی صعود به مراحل بالاتر 
چمپیونزلیگ است. اگر بخواهیم دقیق تر به موضوع نگاه کنیم، هدف 
اصلی یووه چمپیونزلیگ است؛ ولی 2 بار صعود به فینال رقابت ها در 
3 سال اخیر و ناکامی آن ها در رسیدن به قهرمانی باعث شده تا حالا 
انگیزه زیادی داشته باشند.  2 تیم، تا به حال 3 بار به مصاف یکدیگر 
رفته اند که ســهم هر کدام یک پیروزی و یک تســاوی بوده است. 
یوونتوس برای نهمین بار حضور در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا را تجربه می کند. 8 برد، 2 تساوی و 6 شکست در 16 
مسابقه حاصل تلاش یوونتوس در این مرحله بوده است. در مجموع 
این تیم 5 بار صعود کرده و 3 بار نیز در این مرحله حذف شده است.

شبسختیووهدرلندن ادامه مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا

عجیبترینوقایعورزشجهاندرآذر۹6
ورزش جهان در ســال 96 وقایع جالبی به خــود دید که خالی از لطف 

نیست به برخی از آن ها که در آذر ماه سال جاری رخ داد، بپردازیم. 
 گریزمان و باران

در آذر مــاه همه جــا صحبــت از انتقــال نهایــی آنتــوان گریزمان به 
منچســتریونایتد بود اما این انتقال نهایی نشــد و بعد از آن بنا به نوشته 
یک روزنامه معتبر ورزشــی مشــخص شد که مشــکل مهاجم فرانسوی 
اتلتیکومادرید برای پیوســتن به منچستریونایتد، باران بوده است. نشریه 
اکیپ فرانسه در بخشی از مطلب خود عنوان کرد مطابق با اظهارات اخیر 
ستاره فرانسوی، مشکل خاصی به جز یک مورد برای انتقال گلزن تکنیکی 
به اولدترافورد وجود ندارد. نویســنده اکیپ بحث عدم علاقه گریزمان به 
باران را مطرح کرد و مدعی شد ستاره فرانسوی، با توجه به بارش تقریبا 
همیشگی در جزیره بریتانیا، با این مسئله مشکل دارد و گرنه برای انتقال 

به تیم تحت امر خوزه مورینیو با مورد خاصی مواجه نیست. 
 طلب 4 هزار داور از فدراسیون

اما در این ماه رقم طلب 4 هزار داور از فدراســیون و ســازمان لیگ هم 
منتشــر شد که بر این اســاس 4 هزار داور، طلب 2 و نیم میلیارد تومانی 
از فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ دارند. در حالی که فدراسیون فوتبال 
و ســازمان لیگ تمام تلاش خود را انجام دادند که حق الزحمه داوران به 
موقع پرداخت شــود اما این تلاش هنوز نتیجه مطلوبی نداشــته است. 
در حال حاضر سازمان لیگ و فدراســیون فوتبال موفق شده اند که فقط 
دستمزد داوران در لیگ برتر شانزدهم را بپردازند و با آن ها تسویه حساب 
کنند. این در حالی اســت که در آذر 96 اعلام شــد که  داوران در سایر 
لیگ ها از لیگ دســته اول تا نونهالان در 2 فصل اخیر یعنی فصول 96-

95 و فصل 97-96 که در حال برگزاری است ریالی بابت دستمزدهایشان 
دریافت نکرده اند! 

 زندگی لاکچری مسی
لیونل مسی در آذر 96  قراردادش را تمدید کرد. با درآمد مسی در قرارداد 
جدید او می تواند هر ماه  یک اتومبیل پورش اســپورت به مبلغ 54 هزار 
و 794 یورو بخرد. درآمد هفتگی مسی هم به شکلی است که او می تواند 
یک آپارتمان 70 متری در بارسلونا با دو اتاق خواب داشته باشد. او البته با 
6. 1 میلیون یورو درآمد در ماه می تواند خانه بهتری بخرد. رئیس جمهور 
پیشــین اســپانیا یک خانه لوکس با بهترین امکانات را با 2 میلیون یورو 
خریده بود که 304 متر مربع بود و اســتخر اختصاصی داشت. مسی اما 
با 20 میلیون یورویی که در ســال درآمد دارد، می تواند یک خانه 2 هزار 
متری با 8 هزار متر زیر بنا بخرد که 8 اتاق خواب داشــته باشد. 8  حمام، 

استخر، اتاق نمایش و 5 پارکینگ اتومبیل.

گزارش روز

بلوگرانا در آستانه فتح لالیگا

بــا برتــری برابــر اتلتیکومادرید بــا جادوی 
لیونل مسی، بارســا در آستانه خلق رکوردی 
جاودانه قرار گرفته اســت. حالا بارسلونا 27 
بازی اســت که در لالیگا مغلوب نشــده و با 
برتــری مقابل اتلتیکومادریــد، گام مهمی به 
ســمت فتح لالیگا برداشته که این موهبت را 
باید مدیون ضربه ایســتگاهی لیونل مسی که 
لحظه سرنوشت ســاز در فتح احتمالی لالیگا 
بود، باشــد. فرم فوق العــاده اتلتیکومادرید و 
نتایج پرفراز و نشــیب بارسلونا در سال 2018 
باعث شد هیجان در این دیدار به اوج رسیده 
و کاهش اختلاف خیلی دور از ذهن نباشــد، 
اما باز هم لیونل مســی تفاوت هــا را رقم زده 
و بارســلونا را در آســتانه فتــح یک لالیگای 
دیگــر قــرار داد. با گلزنی در ســومین بازی 
متوالی از روی ضربات آزاد، لیونل مسی تمام 
برنامه های دفاعی سیمئونه را به هم ریخت. به 
نظر می رســد هیچ راهی برای متوقف کردن 
ستاره 30 ســاله و البته بارسلونای والورده در 
لالیگا وجود نــدارد. گل شــماره 600 لیونل 
مســی یکــی از زیباترین و البتــه مهم ترین 
گل هــای او بــود. اتلتیکومادریــد با اختلاف 

5 امتیاز مهیای این مســابقه شــد و پیروزی 
برابر بارسلونا در نوکمپ آن ها را واقعا به فتح 
لالیگا در ادامه راه امیدوار می ســاخت. اما از 
همان ابتدا بلوگرانا با قرار داشــتن لئو مسی 
در اوج و ارتباط موثر کوتینیو در خط میانی، 
مالکیت را در دســت گرفته و خطرناک ظاهر 
شــد، اما به هر حال هنوز هم بارســلونا برای 
کســب پیروزی، به هنرنمایی های فوق ستاره 
آرژانتینی خود در میدان نیاز دارد. شــاید در 
ابتدا این دیدار را فینال لالیگا می دانســتند، 
اما تیم سخت کوش والورده پیروز نبرد شد و 
حالا آن ها در 27 بازی خود در لالیگا صاحب 
21 پیروزی و 6 تســاوی شده اند. با توجه به 
برتری 8 امتیازی مقابل بارسلونا و علم به این 
موضوع که تنها 11 هفته تا پایان لالیگا باقی 
مانده، بارسا از شــانس زیادی برای فتح این 
رقابت ها برخوردار است و پیروزی مقابل تیم 
سیمئونه، گام بلندی در این مسیر بود؛ به نظر 
می رسید چنین احساســی نیز بین هواداران 
حاضــر در نوکمپ بعد از ســوت پایان بازی 
وجود داشت. اگرچه به نظر می رسد بارسلونا 
باید خود را قهرمان دانســته و در دیدارهای 

باقی مانده با آرامش بیشتری به میدان برود، 
اما بــه هر حال احتمال زیــادی دارد تا تیم 
والورده با ثبت رکوردی تاریخی، فصل جاری 
و تمام طــول 38 هفته را بــدون حتی یک 
شکســت به پایان رسانده و تاریخ سازی کند؛ 
این اتفاق می تواند هدف اصلی آبی اناری ها در 
ادامه راه لقب گیرد. تیم والورده هنوز باید به 
خانه مالاگا، ســویا، سلتا، دپورتیوو لاکرونیا و 
لوانته در لالیگا ســفر کــرده و در خانه برابر 
بیلبائو، لگانس، والنسیا، ویارئال، رئال مادرید و 
رئال سوسیداد به میدان برود. اگرچه برخی از 
بازی های برنامه مذکور دشوار است؛ اما بارسا 
تا همین جا نیز بر بســیاری از ســختی های 
فصل خود غلبه کرده و بــا دریافت تنها 13 
گل در فصــل جاری و قرار گرفتن مســی با 
اقتدار در صدر جدول گلزنان لالیگا شــرایط 
فوق العاده  ای دارد. به نظر می رســد حالا دیگر 
هدف بارسلونا رسیدن به رکورد آرسنال تحت 
هدایت ونگر در سال 2004-2003 و به پایان 
رساندن فصل بدون حتی یک شکست باشد. 

 پادشاهی همه جانبه مسی در لالیگا
لیونل مســی از همه ابعاد تــا این جای فصل 
بهترین بازیکن لالیگا بوده اســت. تک گل 3 
امتیازی او به روخی بلانکو باعث شــد لیونل 
مسی 24 گله حالا فاصله  ای بیشتر با سوارس 
داشــته و شــانس خود را برای کسب عنوان 
ال پیچی چی افزایش دهد. اما در زمینه ارسال 
پاس گل نیز اوضاع تقریبا همین گونه است و 
ستاره 30 ساله بارسلونا تا به حال با دادن 12 
پاس گل، بهترین عملکرد را در لالیگا داشته. 
اما برتری لیونل مســی تنها به این 2 فاکتور 
منتهی نیســت و در زدن دریبل موفق در هر 
بازی، او با 3.5 دریبل در شرایطی جایگاه اول 
را به خود اختصــاص داده که جاناتان ویرا با 
اختلافــی فاحش و تنها 2.8 دریبل موفق، در 
رتبه دوم قرار دارد. اوضاع در خصوص ارســال 
پاس کلیدی نیز همین گونه اســت و ســتاره 
شماره 10 بلوگرانا تا این جا با 74 پاس، فاصله 
زیادی با ویرا با 62 پاس سرنوشت ساز داشته 

و همه آمار را به خود اختصاص داده است. 

مسی و بارسا به دنبال 
رکورد جاودانه آرسنال

امسال هم مثل ســالهای گذشته شاهد رقابت 
گلزنــان برتر فوتبال در قاره ســبز هســتیم و 
رقابت ســختی میان مدعیــان تصاحب کفش 
طلای اروپا در جریان است. با گذشت دو سوم 
از فصل جاری رقابت های  باشــگاه فوتبال اروپا، 
تقریبا  چهره مدعیان اصلی کسب عنوان برترین 
گلزن باشــگاه قاره ســبز در فصل 2017-18 
مشخص شده اســت. با این حال فشردگی این 
رقابت ها به حدی زیاد است که تقریبا نمی توان 
پیش بینی کرد کدام یک از آن ها در نهایت کفش 

طلای اروپا را می برند یــا حتی این که کدام 2 
نفر وارد رقابت نهایی می شوند. در حال حاضر 4 
صدرنشین جدول رده بندی برترین گلزنان اروپا 
در تعداد گل ها و امتیازات شان برابر هستند که 
دو تــای آن ها از لیگ برتر هســتند. این 4 نفر 
عبارتند از ادینســون کاوانی مهاجم اروگوئه ای 
پاری ســن ژرمن، لیونل مسی مهاجم آرژانتینی 
بارســلونا، هری کین مهاجم انگلیسی تاتنهام و 
محمد صلاح بال مصــری تیم فوتبال لیورپول 
که همه آن ها 24 گله هســتند و 48 امتیازی. 

رده بندی برترین گلزنان فوتبال باشگاهی اروپا 
به این شرح اســت. ناگفته نماند ضریب امتیاز 
گلزنــی در  5 لیگ برتر فوتبــال اروپا )لالیگا، 
لیگ برتــر انگلیس، ســری A، بوندس لیگا و 
لوشــامپیونا( 2 و در لیگ هــای درجــه دوم از 

جمله لیگ پرتغال و هلند 5. 1 است:
1. ادینسون کاوانی )پاری سن ژرمن/لوشامپیونا( 
24 گل/ 48 امتیــاز، لیونل مســی )بارســلونا/ 
لالیــگا( 24 گل/ 48 امتیــاز، محمــد صلاح 
)لیورپول/ لیــگ برتر انگلیــس( 24 گل/ 48 

امتیاز، هری کین )تاتنهام/ لیگ برتر انگلیس( 
24گل/ 48 امتیاز، 5. چیــرو ایموبیله )لاتزیو/ 
ســری A( 23 گل/ 46 امتیــاز، 6. یونــاس 
)بنفیــکا / لیــگ پرتغــال( 30 گل/ 45 امتیاز، 
7. ســرخیو آگرو )منچسترســیتی / لیگ برتر 
انگلیــس( 21 گل / 42 امتیــاز، 8. روبــرت 
لواندوفســکی )بایرن مونیخ / بوندس لیگا( 20 گل 
/ 40 امتیاز، نیمار )پاری سن ژرمن/ لوشامپیونا( 
 20 گل/ 40 امتیاز،   لوئیز ســوارس )بارســلونا/ 

لالیگا( 20 گل/ 40 امتیاز.

در رده بندی برترین گلزنان باشگاهی فوتبال  رقابت نزدیک 4 مدعی در جدول کفش طلای اروپا


